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آرمان ملی: افزایش قیمت مســکن طی 
سال های اخیر تعداد معاملات را به شدت کاهش 
داده و حالا ایــن نگرانی ایجاد شــده که مبادا 
مسکن وارد دوره رکود تورمی شود. گزارش های 
متعدد حاکی اســت کــه از دو هفته گذشــته 
تاکنون معاملات مسکن متوقف شده و بسیاری 
از معامله گــران منتظر نتیجه برجام هســتند 
این درحالی است که مشاوران املاک پایتخت 
می گویند از حدود یک هفته گذشــته همزمان 
با افت قیمت دلار و دریافت سیگنال هایی مبنی 
بر توافق احتمالی بازار مســکن با افت خریدار و 
فروشنده مواجه شــده و خریداران امیدوارند با 
توافق نهایی قیمت مسکن کاهش پیدا کند و از 
این رو فعلا تصمیم برای خرید را متوقف کردند، 
در عین حال برخی فروشــندگان که امیدی به 
توافق ندارند فایل خود را از لیســت فروش فعلا 
خارج کردند و حاضر نیستند قیمت پیشنهادی 
ملک خــود را کاهــش دهند اما کارشناســان 
معتقدند که اگر توافقات به نتیجه نرسد رکود در 
بازار مسکن همچنان به خواب طولانی خود ادامه 
می دهد و بعید است رنگ کاهش به خود بگیرد 
اما درصورت نهایی شــدن توافقات نیز احتمال 

کاهش قیمت ها دور از انتظار نخواهد بود. 
 تاثیر برجام بر مسکن چقدر خواهد 

بود؟
ایرج رهبر کارشــناس حوزه مسکن در این 
خصوص به »آرمان ملی« اظهار داشت: شرایط 
مسکن در مساله اقتصادی کشــور بسیار مهم 
اســت و هر مقدار تغییراتی کــه در اقتصاد کل 
کشــور به وجود بیاید حتما تاثیر آن در مسکن 
هم ایجاد می شود پس نتیجه می گیریم برجام 
تاثیر به خصوصی در آینده مسکن خواهد داشت 
همچنین اگر اتفاقی در شرایط فعلی کشور نیفتد 
هیچ تغییری در بازار مسکن ایجاد نخواهد شد و 
پیش بینی می شود این حالت رکود چند ماهی 
ادامه دار باشد همین طور اگر برجام و اتفاقاتی که 
در حال حاضر درصدد عملی شدن است اتفاق 
نیفتد احتمال افزایش قیمت را خواهیم داشت. 
رهبر افزود: متأســفانه اگر قیمتی افزایش پیدا 
کند به سختی به حالت اولیه خود باز می گردد در 
واقع قیمت ها به راحتی افزایش پیدا می کند اما 
کاهش آن در بسیاری از مواقع غیر ممکن است 
و اقتصاد کل کشور که ســهمی بزرگی از آن به 
مسکن اختصاص داده شده اگر تغییر کوچکی 

در آن ایجاد شــود بر روی بازار مسکن نیز تاثیر 
خود را خواهد گذاشت. 

 سیاست دولت  در حوزه مسکن
فرهاد بیضایی دیگر کارشــناس مســکن به 
»آرمان ملــی« در این خصوص گفــت: برجام 
مساله مهمی اســت که باید منتظر ماند و دید 
دولت چه سیاســت ارزی اتخاذ می کند در واقع 
برجام به خودی خود اهمیتی نــدارد اما اینکه 
دولت چه سیاستی را در حوزه ارز اعمال می کند 
حائز اهمیت اســت. او افزود: اگرچه قیمت ارز 
نرخ کاهشی اســت و قیمت مسکن هم درآینده 
نزدیک ممکن است ریزش کند اما بعید به نظر 
می رسد که دولت چنین سیاستی داشته باشد 
زیرا این موضوع باعث اختلالات بیشتری در بازار 
می شود و بعید است که دولت سیاست کاهش 
نرخ ارز را اعمال کند اما می تواند نرخ را به همین 
صورت ثابت نگه دارد و بازار را ثبات دهد اما اگر 
این اتفاق بیفتد ما بحث ثبات نرخ مسکن را هم 
خواهیم داشت. این کارشناس مسکن بیان کرد: 
در بازار مسکن بحث های مختلفی اثرگذار است 
برای مثال بحث زمین که اگر دولت به تعهداتش 
پایبند باشد اثرات آن از بازار ارز هم بیشتر خواهد 
بود و به کاهشــی شــدن قیمت مسکن خواهد 
انجامید که اگر دولت کاهش قیمت ارز داشــته 
باشد می تواند روند کاهشــی را در بحث قیمت 

مسکن داشته باشد اما اگر درآمد های ارزی مان 
افزایش پیــدا کند در این صورت بازار مســکن 
به خاطر نقدینگی باعث افزایش قیمت مســکن 

خواهد شد. 
 دو سناریو برای بازار مسکن

بیت ا... ستاریان کارشــناس مسکن معتقد 
است: دو ســناریو برای بازار مســکن می توان 
متصور شــد. در صورت تحقق برجام، مسکن 
رونق خواهــد یافت و با افزایــش قیمت مواجه 
خواهیم شــد و در صورت عــدم تحقق برجام 
مســکن به یک رکود تورمی عمیــق می رود و 
این رکود تورمی دیگر بــا رونق عجین نخواهد 
شــد همچنین در صورت تحقق برجام، تولید 
مسکن به طرز معناداری افزایش خواهد داشت 
و در پی آن قیمت و خرید و فروش نیز با تغییر 
مواجه می شود. ستاریان در پاسخ به این سوال 
که آیــا برجام می تواند زمینه ســاز بازگشــت 
ســرمایه گذاران به بازار مسکن شــود، گفت: 
خرده سازان در بازار مسکن کشور نقش بسزایی 
ایفا می کنند، اما متأســفانه این افراد هیچ گاه 
تحلیل عمقی از بازار ندارنــد و بلافاصله پس از 
اینکه دولت بر طبل ساخت یک میلیونی مسکن 
می کوبد، این بازار را ترک می کنند، در حالی که 
تجربه نشان داده است که دولت نمی تواند نقش 
چندانی در تولید مســکن داشــته باشد. دقیقا 

همان اتفاقی که در مسکن مهر افتاد که در سایه 
مسکن مهر تولید مسکن بخش خصوصی به طرز 
چشمگیری کاهش داشــت. او در ادامه افزود: 
مسکن پتانسیل بســیار بالایی دارد و استفاده 
سیاســی از این بازار باید ممنوع شود، هرچند 
بازار مسکن پتانسیل بالای سیاسی دارد و دولت 
باید تنها ابزار ساخت و به خصوص تامین زمین 
را بر عهده بگیرد. طبق آمــار موجود تا به امروز 
هیچ دولتی نتوانســته بیش از ۴۰ الی ۵۰ هزار 
واحد مســکونی تولید کند. بنابراین در شرایط 
موجود نباید بخش خصوصی را از بازار مسکن 
برانیم، بلکه با تخصیص ابزارهای مالی مناسب 
می توان بخش خصوصــی را ترغیب به افزایش 
تولید مســکن کرد تا با گذشت زمان به راحتی 
بخش خصوصی بتواند نیاز مسکن کشور را تامین 
کند. او افزود: در شرایط فعلی بخش خصوصی 
فعالیت در کشورهای همسایه را به ساخت و ساز 
در کشــور ترجیح می دهند که این روند زنگ 
خطر جدی برای آینده بازار مسکن است. هرچند 
در کشور ســاخت و ساز از سود بســیار بالایی 
برخوردار است، اما به دلیل نبود ابزارهای مالی 
مناسب و جای خالی حمایت های دولت، بخش 
خصوصی فعالیت در کشورهای دیگر را ترجیح 
می دهد و مسکن در دولت و مجلس به درستی 

شناخته نشده است. 

    یک کارشناس مسکن: 
قیمت ها به راحتی افزایش پیدا می کند اما کاهش آن در بسیاری از مواقع غیرممکن است و اقتصاد کل کشور که سهم بزرگی از آن به مسکن اختصاص داده شده اگر 

تغییر کوچکی در آن ایجاد شود  روی بازار مسکن نیز تاثیر خود را خواهد گذاشت 

 بازار سرمایــــه 
 

 بازار بورس در شوک جدید
آرمان ملی: معاملات دیروز بورس نسبت به 
ابتدای هفته بهبود پیدا کرده بود؛ موضوعی که 
به نظر می رسد که ریشه در اخبار امیدوارکننده 
برجامی و همچنین شــرایط مثبــت بازارهای 
جهانی دارد. دیروز دوباره ارزش معاملات خرد 
به بیش از ۳هزار میلیارد تومان رسید و برخلاف 
ســه روز ابتدایی هفته که خروج پول حقیقی 
تشدید شده بود، شاهد ورود حدود ۹۵ میلیارد 
تومان پــول حقیقی بودیــم. در معاملات روز 
یکشنبه ســی ام مرداد ماه، شاخص کل بورس 
پایتخت با ریزش 8 هزار و ۹2۰ واحدی نسبت 
به روز شــنبه به رقم یک میلیون و ۴2۹ هزار و 
8۹8 واحد رسید و شاخص هم وزن بورس نیز 
با افت 888 واحدی در سطح ۳۹6 هزار و ۵22 
واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس 
)آیفکس( ۵6 واحد پائین آمد و در ســطح 18 
هزار و ۹6۰ واحد باقــی ماند و بورس اولین روز 
شهریور ماه را صعودی آغاز کرد و شاخص کل با 
افزایش حدود ۷هزار واحد دوباره به کانال یک 
میلیون و ۴۳۰ هزار واحدی بازگشــت. فملی، 
نوری و حکشتی بیشــترین نقش را در صعود 
دیروز شــاخص کل داشــتند و فارس، فولاد و 
کگل هم بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل 
داشتند و شــاخص هم وزن هم با افزایش بیش 
از ۵هزار واحدی وارد کانال ۴۰۰ هزار واحدی 
شــد. ارزش معاملات خرد دیروز برابر با ۳هزار 
و 2۰ میلیــارد تومان بود تا دوبــاره این رقم به 
بیش از ۳هزار میلیارد تومان برســد و برخلاف 
ســه روز ابتدایی هفته که خروج پول حقیقی 
تشدید شــده بود، دیروز شاهد ورود حدود ۹۵ 
میلیارد تومان پول حقیقــی بودیم که از میان 
صنایع، خودرو و ساخت قطعات با 1۹ میلیارد 
تومان بیشترین ورود پول حقیقی و محصولات 
شیمیایی با 12 میلیارد تومان بیشترین خروج 
پول حقیقــی را ثبت کرد و از میــان نمادهای 
معامله شده در بازار دیروز هم، بیشترین ورود 
پول حقیقی مربوط به حکشتی با ۳۷، حق تقدم 
وهامون با 1۵ و سمگا با 1۵ میلیارد تومان بود. 
مبین با 1۳، های وب با 12 و بپاس با 6 میلیارد 
تومان هم بیشترین خروج پول حقیقی را ثبت 
کردند. پس از آنکه از ابتدای هفته اظهارنظرهای 
ضد و نقیض برجامی اوج گرفته بود، شاهد عقب 
نشــینی معامله گران بودیم؛ موضوعی که خود 
را در کاهش ارزش معامــلات خرد و همچنین 
تشدید خروج پول حقیقی نشان داد. از دیشب 
دوباره اخبار امیدوارکننده ای از توافق هسته ای 
به گوش می رسد؛ مساله ای که دوباره احتمال 
احیای برجام را بیشــتر کرده اســت. از سوی 
دیگر بازارهای جهانی، معاملات مثبتی را ثبت 
کرده اند. مجموع این دو عامل منجر شــد که 
بازار دیروز هر چند بــا روزهای اوج خود فاصله 
چشمگیری داشته باشــد اما نسبت به روزهای 
ابتدایی هفته شــرایط بهتــری را تجربه کند.

شاخص کل بورس تهران روز گذشته با 6 هزار و 
۹۴۴ واحد افزایش در ارتفاع یک  میلیون و ۴۳1 
هزار واحدی ایستاد، به طوری که تعداد نمادهای 
سبز رنگ در نقشه بازار چشمگیر بود و شاخص 
هم وزن با پنج هزار و 28 واحد افزایش به ۴۰2 
هزار و ۳2۴ واحد و شــاخص قیمت با سه هزار 
۹ واحد رشــد به 2۴۰ هزار و ۷6۴ واحد رسید 
و شــاخص بازار اول، پنج هــزار و ۳۷۴ واحد و 
شاخص بازار دوم،  1۳ هزار و 111 واحد افزایش 
را ثبت کرد. مروز در معامــلات بورس تهران، 
بیش از 6 میلیارد و 6۰۳ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار بــه ارزش ۳۹ هزار و 8۵ میلیارد 
ریال معامله شد همچنین ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با یک هزار و۵۹ واحد، پتروشیمی نوری 
)نوری( بــا 88۷ واحد، کشــتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران )حکشتی( با 61۷ واحد، شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شســتا( با 
۳۹۰ واحد، بانک ملت )وبملت( با 2۹8 واحد، 
بانک تجارت )وتجارت( بــا 261 واحد و ایران 
خودرو )خودرو( با 2۴۷ واحد با تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس همراه شــدند همچنین صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۷۷8 واحد، 
فــولاد مبارکه اصفهان )فولاد( بــا ۵61 واحد، 
معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۳۷1 واحد، 
توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با 2۰۳ واحد 
و پتروشــیمی جم )جم( بــا 1۳۳ واحد تاثیر 
منفی بر شــاخص بورس داشــتند. بر پایه این 
گزارش، دیروز نماد سایپا )خساپا(، ایران خودرو 
)خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد(، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( و پالایش نفت تهران 
)شتران( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند و 
گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برتریــن گروه های صنعت شــد و در این گروه 
یک میلیارد و ۴۹۵ هزار برگه ســهم به ارزش 
چهار هزار و ۴12 میلیارد ریال دادوستد شد و 
شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از 1۵1 واحد 
افزایش داشت و به 1۹ هزار و 1۴2 واحد رسید 
و در این بازار ســه میلیارد و ۵۵۳ میلیون برگه 
سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیــش از 166 هزار و 
66۵ نوبت بود. نمادهای پلیمر آریا ساســول 
)آریا(، فرابــورس ایران )فرابــورس(، آهن و 
فولاد غدیــر ایرانیان )فغدیــر(، تولید نیروی 
برق دماوند )دماوند(، تجلی توســعه معادن و 
فلزات )تجلی( و بانک دی )دی( تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس داشتند همچنین سنگ آهن 
گهر زمین )کگهر(، توسعه سامانه نرم افزاری 
نگین )توسن(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس( 
و اعتباری ملل )وملل( تاثیر منفی بر شاخص 

فرابورس داشتند. 
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185.000.000کوییک 295.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات4.800.000ربع سکه

425.000.000وانت زامیاد 298.000.000رانا پلاس1620لیر ترکیه2.840.00سکه گرمی

348.000.000شاهین575.000.000تارا دستی22.470دلار کانادا1.247.400هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

بنگاه هـــا 

 خبــــر 

به مناسبت گرامیداشت هفته دولت صورت گرفت 
دستور مدیرعامل بانک مسکن برای برپایی 

میز خدمت در هر شعبه 
مدیر امور روابــط عمومی و حوزه مدیریت بانک مســکن، از 
راه اندازی میز خدمت در شعب بانک مســکن سراسر کشور در 
هفته دولت از امروز به مدت دو هفته خبر داد. مهدی ســندگل 
نظامی در گفت وگو با پایگاه خبری بانک مسکن ـ هیبنا، با اشاره 
به اقدامات بانک در هفته دولت، اظهار داشت: با توجه به دیدگاه 
مدیرعامل محترم بانک مسکن درخصوص اینکه روسای شعب در 
واقع خود یک مدیرعامل بوده و توانایی و مهارت رفع مشــکلات 
مشــتریان را دارند، لذا هر شــعبه بانک در واقع با اختیار کامل 
می تواند پاسخگوی مشکلات و دغدغه های شهروندان در حوزه 
فعالیت ها و خدمات این بانک باشــد. وی ادامه داد: هفته دولت 
بهترین بهانه برای تسریع و تســهیل این دیدگاه بوده و در این 
خصوص مدیرعامل محترم بانک مسکن دستورات ویژه ای را صادر 
کرده اند. سندگل نظامی ادامه داد: بنابر این دستورات، مقرر شد به 
مدت دو هفته در تمامی شعب سراسر کشور میز خدمت با هدف 
پاسخگویی مسئولان شعب به منظور رسیدگی و رفع مشکلات و 
مسائل مشتریان بانک برپا شود. مدیر امور روابط عمومی و حوزه 
مدیریت بانک مسکن افزود: بدین منظور اولین بازدید میدانی در 
راستای نظارت بر اجرای دســتور مدیرعامل محترم و در جهت 
تکریم مشتریان و تســهیل ارایه خدمات بانکی از شعبه مرکزی 
ورامین و همچنین دو شــعبه هفده شــهریور و میدان شهدای 
تهران انجام شد. سندگل نظامی تصریح کرد: لازم به ذکر است در 
پایان این دو هفته بر اساس عملکرد مدیریت های مختلف، شعب 
برتر هر استان انتخاب شــده و به نحوه شایسته ای از آنان تقدیر 

خواهد شد. 

آیین نامه واردات خودرو نهایی شد

سخنگوی وزارت صمت گفت: آیین نامه اجرایی واردات خودرو 
نهایی شده است و هفته آینده رسانه ای می شود. 

امید قالیباف با اشــاره به پیگیری هــای وزارت صمت برای 
عملیاتی شدن آیین نامه واردات خودرو گفت: جزئیات آیین نامه 
اجرایی واردات خــودرو به زودی یعنی ظرف یــک هفته آینده 
رســانه ای خواهد شــد و هدف گــذاری واردات خــودرو برای 
دهک های پایین است و تا 2۰ هزار دلار برنامه ریزی شده است. 
به گفته قالیباف برای واردات با خودروساز هایی همچون تویوتای 
ژاپن و همچنین شرکت های خودروساز آلمانی، چینی و هندی 
مذاکراتی شده است. وی ادامه داد: خودروسازان خودشان نیز با 
شرکت های خودروساز دنیا مذاکره کردند، اما ۷۰ درصد تقاضای 
خودرو برای ســه دهک کم درآمد اســت و برنامه ریزی ما برای 
واردات خودرو های ارزان قیمت اقتصادی اســت که از کیفیت 

خوبی هم برخوردارند. 
 رمز ریال آخر شهریور اجرایی می شود

رئیس کل بانک مرکزی از انتشار اوراق ارزی در سالجاری خبر 
داد و گفت: رمز ریال به صورت آزمایشی آخر شهریورماه اجرایی 
و عرضه می شود. علی صالح آبادی در حاشیه مراسم رونمایی از 
سامانه محچک در خصوص انتشار اوراق ارزی اظهار داشت: اوراق 
ارزی در هیات عامل بانک مرکزی تصویب شده و منتظر هستیم 
که درخواست ها به بانک مرکزی ارائه شود و چند درخواست در 
حال بررسی است که مجوز می دهیم و امسال حتماً اوراق ارزی 
منتشر می شــود. رئیس کل بانک مرکزی درباره بررسی طرح 
بانکداری جمهوری اسلامی ایران در مجلس، گفت: این طرحی 
است که نمایندگان تهیه کردند و ما هم به عنوان بانک مرکزی 
نظرات خود را ارائه کردیم. او ادامه داد: بخشــی از نظرات بانک 
مرکزی در طرح بانکداری مجلس اعمال شده و نیازمند اصلاحاتی 
است. ما پیشــنهادات خود را ارائه کردیم و چنانچه اعمال شود، 
اقتدار خوبی به بانک مرکــزی می دهد و رمز ریال بانک مرکزی 

به صورت آزمایشی آخر شهریور اجرا می شود. 
تورم کاهش یافت

طبق اعلام مرکــز آمار نرخ تــورم ماهانه و تــورم نقطه ای 
خانوارهای کشــور در مردادماه کاهش یافته است؛ تورم سالانه 
نیز در مرداد ۴1. ۵ درصد شده است. تازه ترین گزارش مرکز آمار 
از شاخص قیمت مصرف کننده در مردادماه بیانگر آن است که 
نرخ تورم سالانه مرداد ماه 1۴۰1 برای خانوارهای کشور به ۴1,۵ 
درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 1. ۰ واحد 
درصد افزایش یافته اســت. منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است. 
نرخ تورم نقطه ای در مرداد ماه 1۴۰1 به عدد ۵2,2 درصد رسیده 
است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۵2. 2 درصد بیشتر 
از مرداد 1۴۰۰ بــرای خرید یک »مجموعــه کالاها و خدمات 
یکســان« هزینه کرده اند و نرخ تورم نقطه ای مرداد ماه 1۴۰1 
در مقایســه با ماه قبل 1,8 واحد درصد کاهش یافته است. نرخ 
تورم نقطه ای گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
با کاهش ۵. 6 واحــد درصدی به 8۰. ۴ درصد رســیده و گروه 
»کالاهای غیرخوراکی و خدمات« بدون تغییر ۳6. ۹ درصد بوده 
است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای 
شهری ۵1,1 درصد است که نسبت به ماه قبل 1. ۷ واحد درصد 
کاهش داشته است. هم چنین این نرخ برای خانوارهای روستایی 
۵8. ۴ درصد بوده که نسبت به ماه قبل 2. ۳ واحد درصد کاهش 
داشته است. منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت، نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه مرداد 1۴۰1 به 
2,۰ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، 2. 6 

واحد درصد کاهش داشته است. 
 افزایش نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل 
از آن است. نرخ تورم ســالانه مرداد ماه 1۴۰1 برای خانوارهای 
کشور به ۴1,۵ درصد رســیده که نسبت به همین اطلاع در ماه 
قبل، 1,۰ واحد درصد افزایش نشــان می دهــد هم چنین نرخ 
تورم سالانه برای خانوارهای شــهری و روستایی به ترتیب ۴۰. 
۹ درصد و ۴۴. ۴ درصد اســت که برای خانوارهای شهری ۰. ۹ 
واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی 1. 2 واحد درصد 
افزایش داشته است. در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
گروه »ادویه و چاشنی« )ســس مایونز و سس گوجه فرنگی( و 
گروه »نان و غلات« )کیک و بیســکویت( است. در گروه عمده 

»کالاهای غیرخوراکی و خدمات« 

»آرمان ملی« تاثیر احتمال احیای برجام بر بازارمسکن را بررسی می کند؛ 

دست راست برجام بر سر مسکن

 آرمان ملی: مشکلات زیادی همچنان در پروژه های مسکن 
ملی وجود دارد. بسیاری از مالکان این واحد ها می خواهند بدانند 
زمان دقیق تحویل واحد ها چه زمانــی خواهد بود این درحالی 
است که معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفته 
که حدود ۹ هزار واحد مشــکل زمین دارند اما بیشتر افراد نیز 
واحدهای خود را تحویل گرفته اند.دراین خصوص معاون مسکن 
وزیر و شهرسازی گفت: برای ۷۵۰ هزار واحد نهضت ملی در ۳1 
استان و ۴۰۰ شهر از هفته آینده ثبت نام جدید انجام می شود و 
اواسط هفته آینده برای ثبت نام ۷۵۰ هزار واحد نهضت ملی در 
شهرهایی که ظرفیت خالی وجود دارد، سامانه باز خواهد شد. 
به گفته محمودزاده، ثبت نام دور جدید نهضت ملی مسکن در 
۳1 استان و در ۴۰۰ شهر خواهد بود و مجددا در صورت تامین 
زمین ســامانه در دوره های بعد برای ثبت نام باز می شود و بعد 
از باز شدن سامانه، متقاضیان حداقل یک ماه فرصت دارند که 
درخواست خود را در ســامانه ثبت کنند. برای متقاضیان قبلی 
نیز زمان ویرایش تعیین شده بود و در نهایت یک میلیون و ۵۰۰ 
نفر همه شرایط را داشتند و توانســتند آورده خود را نیز واریز 
کنند و برای متقاضیانی که در یک ماه گذشته ثبت نام داشتیم 
فرصت ویرایش فراهم می شود. افرادی که در دوره قبل از ثبت 
نام جا ماندند می توانند در شهر مورد نظر ثبت نام کنند. به گفته 
محمودزاده، در دور اول دو و نیم میلیون نفر واجد شرایط بودند 
اما فقط یک و نیم میلیون نفر به طور قطعی ثبت نام کردند. اگر 
واجدین شرایط وارد پروژه نشــوند و آورده اولیه را واریز نکنند، 

متقاضی جدید جایگزین می شود. 
  رویکرد بانک مرکزی جای تقدیر دارد

معاون وزیر شهرسازی درباره تامین مالی پروژه نهضت ملی 
مسکن، گفت: تمام بانک ها مکلف به اعطای 2۰ درصد تسهیلات 
خود به بخش مسکن هستند که بر اساس تکلیف در قانون جهش 

تولید است، البته عدد بزرگی نیست گرچه برخی بانک ها موافق 
نیستند، اما طرح نهضت ملی مسکن باید تامین مالی شود و به 
صورت غیرمستقیم تا ۷۰ درصد ساخت مسکن )تامین مصالح( 
به بخش صنعت می رســد و فقط ۳۰ درصد از مبلغ تسهیلات 
اعطایی به بخش مسکن داده می شــود. معاون وزیر شهرسازی 
گفت: چالش بانک ها قابل احترام اســت، اما تکلیف مشــخص 
شده برای بانک مرکزی این است که این طرح را حمایت کند، 
البته رویکرد بانک مرکزی جای تقدیر دارد. وی بیان کرد: بانک 
مرکزی اکنون بسته تامین مالی طرح نهضت ملی را تهیه و ارائه 
کرده است که در مراحل نهایی شدن قرار دارد. این بسته تنوعی 
در حوزه تامین سریع منابع ساخت مسکن دارد و ۴۰ تا ۵۰ هزار 

واحد را پوشش می دهد. 
  ســاخت واحدهای نهضت ملی مسکن به صورت 

ویلایی
محمودزاده درباره زمین تامین شــده در طرح نهضت ملی 
مسکن اظهار داشــت: برای هزار و ۴۰۰ شــهر نیازسنجی و به 
ادارات کل راه و شهرسازی استان ها ابلاغ شد تا زمین مورد نیاز 
را تامین کنند. بیش از ۹۴ هزار هکتار زمین در شهرهای مختلف 
تأمین شده و قرار است با حداقل تراکم، ساخت و ساز انجام شود و 
خیلی از واحدهایی که در مراحل نهایی احداث هستند به صورت 
ویلایی ساخته شده اند. وی گفت: در قانون سه منبع برای تأمین 
زمین ذکر شده است. نخست زمین های در اختیار وزارت راه و 
شهرسازی است که به طور کامل به این طرح اختصاص یافته و 
دیگر زمین در اختیار این وزارتخانه در محدوده شهرها نداریم. 
با این حال در شورای عالی شهرسازی در حال توسعه محدوده 
شهرها هستیم.  محمودزاده بیان کرد: منبع دوم، اراضی منابع 
طبیعی است که یک میلیون هکتار در داخل محدوده قرار دارند، 
ولی باید بخش مسکونی از زراعی آن تفکیک شود و منبع سوم، 

اراضی در اختیار دســتگاه های دولتی است که ظرفیت بزرگی 
برای ساخت مسکن هستند. 

4 هزار و 500 هکتار زمین مازاد در اختیار دستگاه ها
به گفته معاون مسکن وزیر شهرسازی، تاکنون ۴ هزار و ۵۰۰ 
هکتار از این اراضی شناسایی شده که پس از دستور رئیس جمهور 
مبنی بر انتقال این اراضی به وزارت راه و شهرسازی تا پایان شهریور 
قرار است اگر دســتگاهی اراضی خود را ندهد سازمان ثبت اسناد 
مستقیما سند این اراضی را به وزارت راه منتقل کند. او ادامه داد: 
اراضی گران قیمت در اختیار دســتگاه ها مولد ســازی شده و به 
فروش می رسد. منابع این اراضی برای ســاخت واحدهای ارزان 
قیمت مصرف می شود. تاکنون سند 1۵ درصد این اراضی به وزارت 
راه منتقل شده که شامل اراضی متعلق به دانشگاه ها، وزارتخانه های 
جهاد کشاورزی و نیرو است و محمودزاده برآورد زمین های دولتی 
را ۴ هزار و ۵۰۰ هکتار زمین مازاد در اختیار دستگاه ها عنوان کرد. 
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، این زمین ها از دولت به این 
دستگاه ها منتقل شده بود ولی با توجه به اینکه اقدامی روی آنها 
انجام نداده اند باید به دولت برگردانده شود؛ اولویت برای ساخت 
مسکن در این اراضی با پرسنل همین دستگاه ها خواهد بود. وی 
درباره برنامه وزارت راه برای شهرک سازی اظهار داشت: با توجه 
به اینکه هزینه های ساخت شهرهای جدید بسیار بالاست قرار شد 
تا در محدوده شهرها، شهرک های جدید احداث شود به خصوص 
که انتقال زیرساخت ها به شهرک ها هزینه کمتری دارد. تاکنون 
۴2 شهرک جانمایی شــده و زمین های بیش از 1۵ شهرک آماده 
سازی شده است. محمودزاده از ساخت شهرک های مسکونی در 
کنار شهرک های صنعتی برای کارگران این شهرک ها خبر و ادامه 
داد: در خصوص معماری پروژه ها نیز به اســتان ها دستور داده ایم 
تا کمیته ای در جهت تطبیق معماری هر شهر با پروژه های نهضت 

ملی مسکن تشکیل داده و به سازندگان ابلاغ کنند. 

خبر خوش برای متقاضیان نهضت ملی مسکن


